
	
 
 

 

 

Parafia Rzymskokatolicka 
pod wezwaniem św. Floriana 
 

ul. Biskupicka 2, Brwinów 
http://swflorian.home.pl 
 
Msze Święte w niedziele:  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00  
Msze Święte  
w dni powszednie:  
7.00, 8.00, 18.00  

Nabożeństwa:  
Adoracja Najświętszego Sakramentu  
we wtorki w godz. 8.30–18.00  
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy 
Świętej 
Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy 
w środy o godz. 18.00 
Koronka do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej 
Kancelaria:  
informacje na str. 4 
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TYGODNIK PARAFII ŚW. FLORIANA W BRWINOWIE 

 
Tweet od papieża Leona XIV: 

 

 
 

Tym bardziej jesteśmy zdolni do 
głoszenia Ewangelii, im bardziej 
pozwalamy się jej zdobyć i przemienić, 
dopuszczając moc Ducha Świętego, by 
oczyściła nasze wnętrze, uczyniła nasze 
słowa prostymi, nasze pragnienia 
szczerymi i przejrzystymi, a nasze 
działania wielkodusznymi. 



  
 

Komentarz do Ewangelii Czytanie pierwsze  
Dz 1,1-11 
 
Pierwszą książkę napisałem, Teofilu, o wszystkim, co Jezus 
czynił i nauczał od początku aż do dnia, w którym udzielił 
przez Ducha Świętego poleceń Apostołom, których sobie 
wybrał, a potem został wzięty do nieba. Im też po swojej 
męce dał wiele dowodów, że żyje: ukazywał się im przez 
czterdzieści dni i mówił o królestwie Bożym. 
 
A podczas wspólnego posiłku kazał im nie odchodzić  
z Jerozolimy, ale oczekiwać obietnicy Ojca. Mówił: 
”Słyszeliście o niej ode Mnie: Jan chrzcił wodą, ale wy 
wkrótce zostaniecie ochrzczeni Duchem Świętym”. 
 
Zapytywali Go zebrani: ”Panie, czy w tym czasie 
przywrócisz królestwo Izraela?”. Odpowiedział im:  
”Nie wasza to rzecz znać czas i chwile, które Ojciec ustalił 
swoją władzą, ale gdy Duch Święty zstąpi na was, 
otrzymacie Jego moc i będziecie moimi świadkami  
w Jerozolimie  
i w całej Judei, i w Samarii, i aż po krańce ziemi”. 
 
Po tych słowach uniósł się w ich obecności w górę i obłok 
zabrał Go im sprzed oczu. Kiedy uporczywie wpatrywali się 
w Niego, jak wstępował do nieba, przystąpili do nich dwaj 
mężowie w białych szatach. I rzekli: ”Mężowie z Galilei, 
dlaczego stoicie i wpatrujecie się w niebo? Ten Jezus, 
wzięty od was do nieba, przyjdzie tak samo, jak 
widzieliście Go wstępującego do nieba”. 
 
 

Psalm  
Ps 47,2-3.6-7.8-9 
 
Pan wśród radości wstępuje do nieba 
 
Wszystkie narody klaskajcie w dłonie, 
radosnym głosem wykrzykujcie Bogu, 
bo Pan Najwyższy, straszliwy, 
jest wielkim Królem nad całą ziemią. 
 
Bóg wstępuje wśród radosnych 
okrzyków, 
Pan wstępuje przy dźwięku trąby. 
Śpiewajcie psalmy Bogu, śpiewajcie, 
śpiewajcie Królowi naszemu, 
śpiewajcie. 
 
Gdyż Bóg jest Królem całej ziemi, 
hymn zaśpiewajcie! 
Bóg króluje nad narodami, 
Bóg zasiada na swym świętym tronie. 
 

 

 
 
 

PARAFIALNA PIELGRZYMKA PO SANKTUARIACH ZIEMII WŁOSKIEJ – dzień drugi 
 

W drugim dniu pielgrzymki, nasza grupa podzieliła się na dwie grupy. Pierwsza na czele z naszym ks. Proboszczem udała się na 
plac św. Piotra w Watykanie, aby uczestniczyć w procesji przeniesienia trumny z ciałem Ojca Świętego Franciszka do Bazyliki. 
Niektórzy, ci najbardziej wytrwalsi stanęli do kolejki, aby oddać hołd zmarłemu papieżowi, modląc się przed wystawioną w Bazylice 
trumną. Druga zaś grupa na czele z ks. Mariuszem wyruszyła w kierunku Bazyliki św. Pawła za Murami. Tam po przejściu przez 
Święte Drzwi, udaliśmy się na Mszę Świętą. Po Eucharystii był czas na zwiedzenie tej kolejnej papieskiej Bazyliki. Kolejnym 
punktem naszego pielgrzymowania była ostatnia z czterech Bazylik papieskich św. Jana na Lateranie, która jednocześnie jest katedrą 
Biskupa Rzymu. Następnie odbyliśmy spacer po antycznym Rzymie, który zakończyliśmy przy Koloseum.                    - ks. Mariusz 
 

 

 
Obchodzimy Uroczystość 
Wniebowstąpienia Pańskiego.  
Jak zgodnie zapisał św. Łukasz  
w Dziejach Apostolskich i w swojej 
Ewangelii, odejście Jezusa do nieba 
poprzedzone było rozmową  
z uczniami, podczas której słyszą  
o spełnieniu „obietnicy Ojca”.  
Tą obietnicą jest Zesłanie Ducha 
Świętego. Ta obietnica odnosiła się 
nie tylko do Apostołów i pierwszych 
chrześcijan. Udział w niej również 
ma każdy z nas. Ten sam Duch, 
który zstąpił na ziemię, żyje w nas  
i napełnia nas swoją mocą, abyśmy 
nieśli światło i nadzieje tym, których 
spotykamy na naszej drodze życia. 
Jednocześnie Wniebowstąpienie 
Pańskie, uświadamia nam prawdę  
o naszym wybraniu i powołaniu 
chrześcijańskim, oraz ostatecznym 
celu naszego doczesnego 
pielgrzymowania, jakim jest 
osiągnięcie nieba.         – ks. Mariusz 
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UROCZYSTOŚĆ I KOMUNII ŚWIĘTEJ 

 
 
10 maja 2025 r. dziewięcioro uczniów ze Szkoły katolickiej 
„Familia” oraz siedemdziesięciu ośmiu uczniów z klas trzecich 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Brwinowie, przystąpiło do I Komunii 
Świętej. 
 
Natomiast tydzień później 17 maja 2025 r. siedemdziesięciu 
siedmiu uczniów z klas trzecich Szkoły Podstawowej nr 2  
w Brwinowie przystąpiło do I Komunii Świętej. 
 

 Czytanie drugie 
Ef 1,17-23 
 
Bracia: 
Bóg Pana naszego Jezusa Chrystusa, Ojciec chwały, dał 
wam ducha mądrości i objawienia w głębszym 
poznawaniu Jego samego, to znaczy światłe oczy dla 
waszego serca, tak byście wiedzieli, czym jest nadzieja 
waszego powołania, czym bogactwo chwały Jego 
dziedzictwa wśród świętych i czym przemożny ogrom 
Jego mocy względem nas wierzących - na podstawie 
działania Jego potęgi i siły, z jaką dokonał dzieła w 
Chrystusie, gdy wskrzesił Go z martwych i posadził po 
swojej prawicy na wyżynach niebieskich, ponad wszelką 
zwierzchnością i władzą, i mocą, i panowaniem, i ponad 
wszelkim innym imieniem wzywanym nie tylko w tym 
wieku, ale i w przyszłym. 
 
I wszystko poddał pod Jego stopy, a Jego samego 
ustanowił nade wszystko Głową dla Kościoła, który jest 
Jego Ciałem, Pełnią Tego, który napełnia wszystko na 
wszelki sposób. 

Ewangelia  
Łk 24,46-53 
 
Jezus powiedział do swoich uczniów: 
”Tak jest napisane: Mesjasz będzie cierpiał i trzeciego dnia 
zmartwychwstanie; w imię Jego głoszone będzie nawrócenie  
i odpuszczenie grzechów wszystkim narodom, począwszy od 
Jerozolimy. Wy jesteście świadkami tego. 
 
Oto Ja ześlę na was obietnicę mojego Ojca. Wy zaś pozostańcie  
w mieście, aż będziecie uzbrojeni mocą z wysoka”. 
 
Potem wyprowadził ich ku Betanii i podniósłszy ręce pobłogosławił 
ich. A kiedy ich błogosławił, rozstał się z nimi i został uniesiony  
do nieba. Oni zaś oddali Mu pokłon i z wielką radością wrócili  
do Jerozolimy, gdzie stale przebywali w świątyni, wielbiąc i 
błogosławiąc Boga. 
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OGŁOSZENIA PARAFIALNE – VII NIEDZIELA WIELKANOCNA, 1 czerwca. 2025 r.

1. Dziś obchodzimy Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego i Święto Dziękczynienia. Po Mszach 
Św. ofiary zbierane do puszek przeznaczone zostaną na Centrum Opatrzności Bożej w Warszawie. 

2. Również dziś o godz. 13.00 na Mszy Świętej Jubileusz 60 rocz. święceń kapłańskich obchodzić 
będzie ks. Marian. 

3. Trwa nowenna przed Uroczystością Zesłania Ducha Świętego, którą odprawiamy na nabożeństwie 
czerwcowym po Mszy Świętej wieczornej. 

4. Z racji I piątku miesiąca zapraszamy na spowiedź od godz. 17.30. Po Mszy Św. adoracja Najśw. 
Sakramentu do godz. 20.00 zakończona Apelem Jasnogórskim. 

5. W sobotę w naszej parafii gościć będziemy Wspólnotę Wojowników Maryi. Jest to też I sobota 
miesiąca. O godz. 8.00 Msza Święta, a po niej nabożeństwo wynagradzające które odprawimy 
przed kościołem. Nabożeństwo poprowadzą Wojownicy Maryi. 

 
Sakrament Chrztu Świętego przyjęli:  

Laura Kopeć, Antoni Szwech, Józef Mosór, Mikołaj Jan Mazur  

 
Sakramentalny związek małżeński zawarli: 

Ewelina Lekenta – Marek Kopeć 

 
W ostatnim tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszli: 

+ Ewa Szafrańska  

 
ODPUST PARAFIALNY I SAKRAMENT BIERZMOWANIA 

 
4 maja obchodziliśmy dzień odpustu parafialnego ku czci św. Floriana. Głównej Mszy 
Świętej odpustowej przewodniczył Metropolita Warszawski ks. abp Adrian Galbas. 
Podczas Eucharystii ks. Arcybiskup udzielił 98 osobom Sakramentu Bierzmowania.  
Po Mszy Świętej odbył się przygotowany przez grupy parafialne dla wszystkich obecnych 
piknik z pyszną grochówką i kiełbaskami. Był to też czas na pierwsze spotkanie z nowym 
Metropolitą Warszawski, który po raz pierwszy przybył do naszej parafii. 
 

 

 
Redakcja: ks. Mariusz Białęcki z zespołem. Kontakt do redakcji: florianustv@gmail.com  
Druk: MEGRAF Zakład wydawniczo-poligraficzny Krzysztof Burzec 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Biskupicka 2  
05-840 Brwinów 
http://swflorian.home.pl/ 
tel. 22 729 61 44 
(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
e-mail: 
florianustv@gmail.com 
 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Maciej Kurzawa 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 

Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 
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Liturgia słowa/pokutna w środy  
o godz. 19.00 
Eucharystia w soboty o godz. 19.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
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